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IZRAEL/GAZA: Nejprestižnějším novinářským oceněním – Pulitzerovou cenou –
vyznamenaný investigativec Seymour Hersh ve svém článku na platformě Substack provalil,
že Izrael chce v Gaze použít bomby z kategorie zbraní hromadného ničení. Informace jako
vždy sehnal od svých zdrojů ve zpravodajských službách.

„Od děsivých útoků Hamásu na Izrael uplynul jeden týden a podoba toho, co má přijít od izraelských
ozbrojených sil, je jasná a nekompromisní.

Zatímco uprchlíci plní hranice s Egyptem, Izrael se připravuje zasáhnout město Gaza pomocí
„ničitelů bunkrů“, tedy bomb dodaných USA.

Během minulého týdne izraelské stíhačky prováděly nepřetržité bombardování nevojenských cílů ve
městě Gaza. Bytové domy, nemocnice a mešity byly roztrhány na kusy, bez předchozího varování a
bez snahy minimalizovat civilní oběti.

Koncem týdne izraelské tryskáče také shazovaly letáky, které občanům města Gaza a jeho okolních
oblastí na severu říkaly, že ti, kteří chtějí přežít, by měli vydat na jih – 25 mil nebo více – pěšky
k hraničnímu přechodu Rafah vedoucímu do Egypta. V době psaní tohoto článku nebylo jasné, zda
finančně podvyživený Egypt umožní příchod milionů přistěhovalců, z nichž mnozí jsou oddáni věci
Hamásu. V současné době, jak mi izraelský insider řekl, se Izrael snaží přesvědčit Katar, který byl na
naléhání premiéra Benjamina Netanjahua dlouhodobým finančním podporovatelem Hamásu, aby se
spojil s Egyptem při financování stanového městečka pro milion nebo více uprchlíků čekajících za
hranicemi. „Není to ještě hotová věc,“ řekl mi izraelský zasvěcenec. Izraelští představitelé varovali
Egypt a Katar, že bez místa, kam by se mohli uchýlit, se uprchlíci budou muset „vrátit do Gazy“.

Jedním z možných míst, řekl insider, je dlouho opuštěný kus země v severní části Sinajského
poloostrova, poblíž hraničního přechodu z Gazy, kde se nacházela izraelská osada známá jako Jamit,
když byl poloostrov obsazen Izraelem po vítězství v Šestidenní válce v roce 1967. Osada byla
evakuována a srovnána s buldozery Izraelem předtím, než byla Sinaj v roce 1982 vrácena Egyptu.
Izrael doufá, že z něj Katar a Egypt sejmou vinu za uprchlickou krizi z jeho rukou.
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Zjevné pohrdání Izraele životními podmínkami občanů Gazy uprostřed nucené migrace více než
jednoho milionu hladovějících lidských bytostí upoutalo pozornost světa a vedlo k rostoucímu
mezinárodnímu odsouzení, z velké části namířené proti premiérovi Benjaminu Netanjahuovi.

A tak musí brzy přijít další fáze. Zde je to, co mi bylo řečeno v rozhovorech v posledních dnech se
zpravodajci z Izraele a odjinud, včetně úředníků, se kterými jsem jednal v Evropě a na Středním
východě od války ve Vietnamu – o izraelském plánu na likvidaci Hamásu.

Hlavním problémem pro izraelské válečné plánovače je neochota, navzdory mobilizaci více než 300
000 záložníků, zapojit se do pouliční bitvy od domu ke dveřím s Hamásem ve městě Gaza. Jeden
veterán z IDF, který sloužil na vysoké pozici, mi řekl, že polovina izraelské armády se za posledních
deset nebo více let angažovala v ochraně rostoucího počtu malých osad roztroušených na Západním
břehu, kde jsou hořce nesnášeni palestinským obyvatelstvem. „Izraelští plánovači nevěří své
pěchotě,“ řekl mi insider, „ani ne kvůli jejich ochotě jít do války, ale kvůli katastrofálnímu nedostatku



bojových zkušeností.“

Poté, co bude vyhladovělé civilní obyvatelstvo nuceno odejít, izraelský operační plán požaduje, aby
letectvo zničilo zbývající stavby ve městě Gaza a jinde na severu. Město Gaza už nebude. Izrael poté
začne shazovat americké bomby o váze 5000 liber známé jako „ničitele bunkrů“ nebo také JDAM na
oblasti trosek, kde, jak se ví, bojovníci Hamásu žijí a vyrábějí své rakety a další zbraně hluboko pod
zemí. Vylepšená verze zbraně, známá jako GBU-43/B, označovaná médii jako „matka všech bomb“,
byla Spojenými státy svržena na podezřelé velitelské centrum ISIS v Afghánistánu v dubnu 2017.
Raná verze zbraně zbraň byla prodána do Izraele v roce 2005, údajně pro použití proti íránským
podezřelým jaderným zařízením, a vylepšená, laserem naváděná verze byla Obamovou
administrativou povolena k prodeji do Izraele před deseti lety. Už tehdy, jak mi řekl izraelský
zasvěcenec, že Netanjahu a jeho poradci pochopili, že Netanjahuova podpora Hamásu je
nebezpečná, je to jako „chovat tygra jako domácího mazlíčka. Za chvíli tě sežere.“

Současní izraelští váleční plánovači jsou přesvědčeni, řekl mi zasvěcenec, že modernizovaná verze
JDAM s většími hlavicemi pronikne dostatečně hluboko pod zem, než vybuchne – třicet až padesát
metrů – a výbuchem a následnou zvukovou vlnou „zabije všechny v okruhu jedné míle“.

Insider řekl, že chápe, že vedení Hamásu chce, aby někteří civilisté zůstali na místě, protože
potřebují „lidské štíty“. Nový izraelský plán nuceného odchodu znamená, že „alespoň nebudou
všichni lidé zabiti“. Tento koncept, dodal ostře, pochází z prvních let americké války ve Vietnamu,
kdy administrativa prezidenta Johna F. Kennedyho schválila Strategický Hamletův plán, který volal
po nuceném přesídlení vietnamských civilistů v napadených oblastech do narychlo postavených
obydlí v oblastech, o nichž se předpokládalo, že zůstanou pod kontrolou Jižního Vietnamu. Jejich
opuštěná země byla pak prohlášena za zónu volného palby, kde všichni, kdo zůstali, mohli být cílem
amerických jednotek.

Systematické ničení zbývajících budov ve městě Gaza začne během několika dní, řekl izraelský
zasvěcenec. Následovat by mohly JDAMy k ničení bunkrů. Potom, ve scénáři plánovačů, mi bylo
řečeno, že izraelská pěchota nastoupí k vyčišťovacím operacím: vyhledávat a zabíjet ty bojovníky a
techniky Hamásu, kterým se podařilo přežít útoky JDAM.

Na otázku, proč si izraelští plánovači myslí, že egyptská vláda bude souhlasit, i když pod tlakem
Bidenovy administrativy, s přijetím více než jednoho milionu uprchlíků z Gazy, insider odpověděl:
„Egypt držíme za koule.“ Měl na mysli nedávné obvinění demokratického senátora Roberta
Menendeze z New Jersey a jeho manželky z federálních zločinů z korupce vyplývajících z jeho
obchodních jednání s vysokými egyptskými představiteli a údajného předávání zpravodajských
informací o osobách sloužících na americké ambasádě v Káhiře. Egyptský prezident Abdul Fatta el-
Sísí, který se v roce 2014 chopil moci převratem a svrhl zvolené Muslimské bratrstvo, je generál ve
výslužbě, který v letech 2010 až 2012 vedl egyptskou vojenskou zpravodajskou službu.

Ne všichni sdílejí předpoklad, že po útocích JDAM vše půjde dobře, pokud k nim dojde. Jeden bývalý
zpravodajec evropské rozvědky, který léta sloužil na Blízkém východě, mi řekl: „Egypťané nechtějí,
aby Hamás přišel do Egypta, a tak udělají minimum, pokud vůbec.

Když se dozvěděl o izraelském plánu využít JDAMS, řekl, že „město v troskách je stejně nebezpečné
jako kdykoli předtím. Řeči o JDAMS jsou řečí lidí, kteří nevědí, co mají dělat.

Hamás říká: ‚Přineste to.‘ Čekáme na to.‘ Použití JDAMS „je jazyk vedení, které bylo sraženo na
kolena. Byla to pečlivě naplánovaná operace a Hamás přesně věděl, jaká bude izraelská reakce.
Městská válka je hrozná.“



Úředník předpověděl, že izraelské bomby na rozbití bunkrů neproniknou dostatečně hluboko:
Hamás, řekl, operuje v tunelech vybudovaných 60 metrů pod zemí, které pravděpodobně budou
schopné odolat útokům JDAM.

Izraelský Insider připustil, že skalnaté podloží by omezilo schopnost raket proniknout hluboko, ale
podloží ve městě Gaza je písčité a bude klást malý odpor, zvláště pokud by byly JDAM vypuštěny z
nejvyššího možného bodu.

Insider také uvedl, že současné plánování vyžaduje, aby útok JDAM, pokud bude schválen, přišel již v
neděli nebo v pondělí, v závislosti na účinnosti nuceného vyhoštění města Gazy včetně jihu, přičemž
okamžitě poté bude následovat pozemní invaze.“

Tolik Hersh.

Já osobně vidím v tomto plánu jednu slabinu – co když bojovníci Hamásu opustí Gazu svými tunely a
později se zase vrátí?

Málo se také ví, že u Gazy bylo nalezeno ložisko zemního plynu – v podmořském šlfu. Proto nesmí být
uznán Palestinský stát – plynová pole by připadla jemu.

Jak napsala Caitlin Johnstoneová v mém včerejším příspěvku – Arabové jsou teroristé hlavně proto,
že se rodí na ropě a na plynu. Kde podle hegemona a jeho poskoků nemají co dělat. Kdo přežije
nekonečné blízkovýchodní války, tak pěkně s nimi do Evropy, ta si je ráda doveze. Jak pravila
kancléřka Merkelová: „Wir schaffen das!“

Myslete na to, vy všichni, kdo vidíte rudě, když někdo nechválí stát Izrael za genocidu Palestinců,
„protože holokaust“. Kdo přežije, přijde k nám. Se svým hněvem, svou nenávistí, se svými
ozbrojenými silami.

Pro ty, kteří budou chtít odkaz, podotýkám, že Hershovy články na Substacku si musíte předplatit.
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